Совет Депутатов Лозновского сельского поселения
Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

      от 17 июня  2022 г.                                   № 43/133

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  Лозновского  сельского
поселения  от  28.10.2015г.  №  10/38  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном
процессе в Лозновском сельском поселении Дубовского муниципального района
Волгоградской области»

      В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи 160.2, пункта
3 статьи 184.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации ( в редакции Федерального
закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации»,   Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  "Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
руководствуясь  Уставом  Лозновского  сельского  поселения, в  целях  приведения  в
соответствие  с  требованиями  федерального  законодательства,  отдельных  норм
положения о бюджетном процессе в Лозновском сельском поселении, Совет депутатов
Лозновского сельского поселения, решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Лозновского сельского поселения от
28.10 2015г. № 10/38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лозновском
сельском  поселении Дубовского  муниципального  района  Волгоградской  области»
следующие изменения:

1.1.  часть 2  статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«2.  При  рассмотрении  Советом  депутатов  Лозновского  сельского  поселения
проекта  решения  о  бюджете  в  первом  чтении  обсуждаются  его  концепция,  прогноз
социально-экономического  развития  Лозновского  сельского  поселения  и  основные
направления  бюджетной  и  налоговой  политики  Лозновского  сельского  поселения,
рассматриваются основные характеристики бюджета и утверждаются:

распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым
статьям,  группам  (группам  и  подгруппам)  видов  расходов  либо  по  разделам,
подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по
целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным  направлениям
деятельности),  группам  (группам  и  подгруппам)  видов  расходов  классификации
расходов  бюджетов  на  очередной  финансовый  год  (очередной  финансовый  год  и
плановый  период),  а  также  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов
бюджетов;

ведомственная  структура  расходов  бюджета  на  очередной  финансовый  год
(очередной финансовый год и плановый период);

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств;

объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов  и  (или)
предоставляемых  другим  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в
очередном финансовом году и плановом периоде;

общий  объем  условно  утверждаемых  (утвержденных)  расходов  на  первый  год
планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета
(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из
других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  имеющих  целевое
назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего
объема  расходов  бюджета  (без  учета  расходов  бюджета,  предусмотренных  за  счет
межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации, имеющих целевое назначение);

источники  финансирования дефицита  бюджета  на  очередной финансовый год  и
плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года,
следующего  за  очередным  финансовым  годом  (очередным  финансовым  годом  и
каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по
муниципальным гарантиям;

программа приватизации муниципального имущества;
перечень муниципальных программ, а также ведомственных целевых программ;
текстовые статьи решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый

период;
план  поступления  доходов  от  платных  услуг,  оказываемых  казенными

учреждениями,  средств  от  иной  приносящей  доход  деятельности  и  безвозмездных
поступлений по главным распорядителям средств бюджета;

предельная штатная численность муниципальных служащих Лозновского сельского
поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета Лозновского
сельского, по главным распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый
год и плановый период.».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению    на
официальном  сайте  администрации  Лозновского  сельского  поселения   в  сети
«Интернет».

Глава Лозновского
сельского поселения                                                                             С.Н. Пузанова

	В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи 160.2, пункта 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ( в редакции Федерального закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Лозновского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства, отдельных норм положения о бюджетном процессе в Лозновском сельском поселении, Совет депутатов Лозновского сельского поселения, решил: